
Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 24 de julho de 2024  |  Ano X - Edição nº 01698 | Caderno 1

Pregão Eletrônico

 

 

EXTRATO Nº 261/2024 – CONTRATOS E ADITIVOS 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

 
 

RATIFICAÇÃO E CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 097/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2024 – OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
HORTIFRUTI PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO 
BAHIA. CONTRATO Nº PE097/2024-01 - Contratada: ARAUJO & NUNES COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA, 
pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ/MF: 22.838.651/0001-98. Valor global:  R$ 326.829,50 
(trezentos e vinte e seis mil, oitocentos e vinte nove reais e cinquenta centavos). CONTRATO Nº 
PE097/2024-02 - Contratada: COOPERATIVA AGROPECUARIA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DA 
REGIÃO DE IRECÊ - COOAFRI, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ/MF: 21.725.399/0001-48. 
Valor global:  R$ 197.986,20 (cento e noventa e sete mil, novecentos e oitenta e seis reais e vinte centavos). 
Fundamento legal: Lei 14.133/2021. Data de Vigência: 31/12/2024. Data de Ratificação: 11/07/2024 Data de 
assinatura: 11/07/2024. Diamerson Costa Cardoso Dourado. Prefeito Municipal. 

João Dourado, 23 de julho de 2024.  
 

Diego Cardoso Dourado 
Secretário Municipal de Administração 

 
 
 
 
 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6ABE46F271958864707F23BFE6959764



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 24 de julho de 2024  |  Ano X - Edição nº 01698 | Caderno 1

 

 

EXTRATO Nº 262/2024 – CONTRATOS E ADITIVOS 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

 
 

RATIFICAÇÃO E CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 100/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2024 – OBJETO AQUISIÇÃO DE 
VEÍCULOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 
JOÃO DOURADO/BA. CONTRATO Nº PE100/2024-01 - Contratada: REVEL – IRECE VEICULOS E PEÇAS 
LTDA, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ/MF: 96.709.134/0001-55. Valor global: R$ 289.500,00 
(duzentos e oitenta e nove mil e quinhentos reais). Fundamento legal: Lei 14.133/2021. Data de Vigência: 
31/12/2024. Data de Ratificação: 08/07/2024 Data de assinatura: 08/07/2024. Diamerson Costa Cardoso 
Dourado. Prefeito Municipal. 

João Dourado, 23 de julho de 2024.  
 

Diego Cardoso Dourado 
Secretário Municipal de Administração 

 
 
 
 
 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6ABE46F271958864707F23BFE6959764



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 24 de julho de 2024  |  Ano X - Edição nº 01698 | Caderno 1

 

 

EXTRATO Nº 263/2024 – CONTRATOS E ADITIVOS 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

 
 

RATIFICAÇÃO E CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 102/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2024 – OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE JOÃO 
DOURADO/BA. CONTRATO Nº PE102/24-01 - Contratada: LITOANIA DE OLIVEIRA NUNES DOURADO 
MAGALHAES LTDA, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ/MF: 26.747.167/0001-04. Valor global: 
R$ 884.981,60 (oitocentos e oitenta e quatro mil, novecentos e oitenta e um reais e sessenta centavos). 
CONTRATO Nº PE102/24-02 - Contratada: FAUSTINIANO JONAS CARDOSO LOPES - ME, pessoa jurídica de 
direito privado inscrita no CNPJ/MF: 09.208.153/0001-01. Valor global: R$ 46.402,50 (quarenta e seis mil, 
quatrocentos e dois reais e cinquenta centavos). CONTRATO Nº PE102/24-03 - Contratada: R DA SILVA BRISIO 
COMERCIAL DE ALIMENTOS - ME, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ/MF: 41.793.794/0001-75. 
Valor global: R$ 1.191,40 (mil, cento e noventa e um reais e quarenta centavos). Fundamento legal: Lei 
14.133/2021. Data de Vigência: 31/12/2024. Data de Ratificação: 22/07/2024 Data de assinatura: 22/07/2024. 
Diamerson Costa Cardoso Dourado. Prefeito Municipal. 

João Dourado, 23 de julho de 2024.  
 

Diego Cardoso Dourado 
Secretário Municipal de Administração 

 
 
 
 
 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6ABE46F271958864707F23BFE6959764



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 24 de julho de 2024  |  Ano X - Edição nº 01698 | Caderno 1

 

 

EXTRATO Nº 264/2024 – CONTRATOS E ADITIVOS 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

 
 

RATIFICAÇÃO E CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 105/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2024 – OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS (CARNES E DERIVADOS) PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS 
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO/BA. CONTRATO Nº PE105/24-01 - Contratada: ARAUJO 
& NUNES COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ/MF: 
22.838.651/0001-98. Valor global: R$ 572.193,00 (quinhentos e setenta e dois mil, cento e noventa e três reais). 
CONTRATO Nº PE105/24-02 - Contratada: FAUSTINIANO JONAS CARDOSO LOPES - ME, pessoa jurídica de 
direito privado inscrita no CNPJ/MF: 09.208.153/0001-01. Valor global: R$ 291.665,00 (duzentos e noventa e um 
mil, seiscentos e sessenta e cinco reais). Fundamento legal: Lei 14.133/2021. Data de Vigência: 31/12/2024. 
Data de Ratificação: 09/07/2024 Data de assinatura: 09/07/2024. Diamerson Costa Cardoso Dourado. Prefeito 
Municipal. 

João Dourado, 23 de julho de 2024.  
 

Diego Cardoso Dourado 
Secretário Municipal de Administração 

 
 
 
 
 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6ABE46F271958864707F23BFE6959764


		2024-07-24T09:07:01-0300




